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2. ESTIMACIÓN DEL SERVICIO DE LA DEUDA CONTINGENTE 
 

Mes 

  SOAPAP  Total Deuda Contingente 

  
Saldo 

Principal (Capital) Intereses Total  
Saldo 

Principal (Capital) Intereses Total 

  189,665,335.06 74,485,426.92 264,150,761.98  189,665,335.06 74,485,426.92 264,150,761.98 

ene-25  750,133,834.08 15,169,457.24 7,470,874.51 22,640,331.75  750,133,834.08 15,169,457.24 7,470,874.51 22,640,331.75 

feb-25  734,851,585.61 15,282,248.47 6,794,518.94 22,076,767.41  734,851,585.61 15,282,248.47 6,794,518.94 22,076,767.41 

mar-25  719,455,707.25 15,395,878.36 6,826,114.68 22,221,993.04  719,455,707.25 15,395,878.36 6,826,114.68 22,221,993.04 

abr-25  703,945,354.12 15,510,353.13 6,843,522.64 22,353,875.77  703,945,354.12 15,510,353.13 6,843,522.64 22,353,875.77 

may-25  688,319,675.05 15,625,679.07 6,419,562.70 22,045,241.77  688,319,675.05 15,625,679.07 6,419,562.70 22,045,241.77 

jun-25  672,577,812.55 15,741,862.50 6,424,401.51 22,166,264.01  672,577,812.55 15,741,862.50 6,424,401.51 22,166,264.01 

jul-25  656,718,902.74 15,858,909.81 6,016,086.78 21,874,996.59  656,718,902.74 15,858,909.81 6,016,086.78 21,874,996.59 

ago-25  640,742,075.33 15,976,827.41 6,010,639.63 21,987,467.04  640,742,075.33 15,976,827.41 6,010,639.63 21,987,467.04 

sep-25  624,646,453.55 16,095,621.78 5,806,782.35 21,902,404.13  624,646,453.55 16,095,621.78 5,806,782.35 21,902,404.13 

oct-25  608,431,154.12 16,215,299.43 5,424,484.65 21,639,784.08  608,431,154.12 16,215,299.43 5,424,484.65 21,639,784.08 

nov-25  592,095,287.18 16,335,866.94 5,406,376.01 21,742,242.95  592,095,287.18 16,335,866.94 5,406,376.01 21,742,242.95 

dic-25   575,637,956.26 16,457,330.92 5,042,062.52 21,499,393.44  575,637,956.26 16,457,330.92 5,042,062.52 21,499,393.44 

Nota: Para el cálculo de los intereses del SOAPAP de los meses de enero a diciembre se consideró una estimación mediante el Programa Estadístico @Risk - Ajuste de series de tiempo con datos históricos de la TIIE 28 del período de enero 
de 2015 a julio de 2024. 

 

3.  DESTINO, TIPO DE INSTRUMENTO DE CONTRATACIÓN, TIPO DE GARANTÍA, DECRETOS APROBATORIOS, COMISIONES, MANEJOS DE 
CUENTA Y SERVICIOS BANCARIOS ACCESORIOS ASOCIADOS A LA DEUDA PÚBLICA 

 

TIPO DE DEUDA DEUDA DIRECTA BONOS CUPÓN CERO TOTAL 

GOBIERNO DEL ESTADO 

DESTINO 3/ INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA 
INVERSIÓN PÚBLICA 

PRODUCTIVA 

INVERSIONES PÚBLICAS 
PRODUCTIVAS PROGRAMA 
DE FINANCIAMIENTO PARA 

LA INFRAESTRUCTURA Y 
SEGURIDAD (PROFISE) 

INVERSIONES PÚBLICAS 
PRODUCTIVAS FONDO DE 

RECONSTRUCCIÓN DE 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

(FONREC) 

  


